
www.amunes.es.gov.br

151
DOM/ES - Edição Nº2.262

Vitória, terça-feira, 09 de Maio de 2023 151
DOM/ES - Edição Nº2.262

Vitória, terça-feira, 09 de Maio de 2023

Linhares

Convocação

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 003034/2023 - Pesquisa 
de Preço n° 038/2023. A Câmara Municipal de 
Linhares, para fins de pesquisa de preços de mercado, 
CONVOCA todos os interessados no respectivo 
ramo de atividade, para apresentarem, até as 12 
horas do dia 15 de maio de 2023, PROPOSTA DE 
ORÇAMENTO, conforme objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL E CINTO E COTURNO PARA 
SEREM DESTINADOS AOS SERVIDORES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE LINHARES. O Termo de Referência 
com as especificações da contratação e demais 
informações poderão ser solicitados junto ao Setor 
de Compras, pelo e-mail compras@camaralinhares.
es.gov.br e ou pelo site https://www.camaralinhares.
es.gov.br/transparencia/licitacao.
Linhares - ES, 05 de maio de 2023
JACKSON FABRIS
Diretor de Suprimentos
Câmara Municipal de Linhares-ES

Protocolo 1080855

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 003130/2023 - Pesquisa 
de Preço n° 039/2023. A Câmara Municipal de 
Linhares, para fins de pesquisa de preços de mercado, 
CONVOCA todos os interessados no respectivo 
ramo de atividade, para apresentarem, até as 12 
horas do dia 15 de maio de 2023, PROPOSTA DE 
ORÇAMENTO, conforme objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO, COM 
INSTALAÇÃO POR MÃO DE OBRA QUALIFICADA, 
DE MOTOR ELÉTRICO DE SOLO PARA PORTÃO 
DESLIZANTE (COM ROLDANAS) E DEMAIS PARTES E 
ASSESSÓRIOS (KIT) NECESSÁRIOS À AUTOMAÇÃO 
DE ABERTURA E FECHAMENTO DO PORTÃO DE 
ACESSO AO ESTACIONAMENTO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE LINHARES. O Termo de Referência 
com as especificações da contratação e demais 
informações poderão ser solicitados junto ao Setor 
de Compras, pelo e-mail compras@camaralinhares.
es.gov.br e ou pelo site https://www.camaralinhares.
es.gov.br/transparencia/licitacao.
Linhares - ES, 05 de maio de 2023
JACKSON FABRIS
Diretor de Suprimentos
Câmara Municipal de Linhares-ES

Protocolo 1080858

São José do Calçado

Contrato

CONTRATO Nº 05/2023 - EMPRESA JBV 
CONSULTORIA LTDA

Contratante: Câmara Municipal de São José do 
Calçado/ES.
Contratada:  JBV CONSULTORIA LTDA Objeto: 
Contrato de Prestação de Serviços em 

Segurança de Trabalho e Saúde Pública.
Amparo: Lei Federal nº 14.133/2021.
Início: 08/05/2023   término  31/12/2023
Valor Global: R$ 17.040,00 (Dezesste mil reais, 
quarenta centavos) Valor mensal: R$ 2.130,00 (Dois 
mil, cento e trinta centavos)

São José do Calçado, 08 de Maio de 2023

Roberto João Mozelli Calhaus Vervoloet
Presidente da Câmara

Protocolo 1081639

Viana

Portaria

PORTARIA Nº 096, DE 08 DE MAIO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo art.34, “b” do Regimento 
Interno da Casa e art. 23, III da Lei Orgânica do 
Município, Resolve:

Art. 1º - Conceder férias, do período aquisitivo 
2020/2021, de 10/05/2023 à 19/05/2023, com 
retorno em 20/05/2023 (10 dias), previsto no art. 96 
e 98, da Lei nº 1.596/2001 (Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Viana), ao servidor:

Alcimar Mariano de Morais - Matrícula 01255.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 08 de maio de 2023.

JOILSON BROEDEL
Presidente

Protocolo 1081093

PORTARIA Nº 097, DE 08 DE MAIO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo art.34, “b” do Regimento 
Interno da Casa e art. 23, III da Lei Orgânica do 
Município, Resolve:

Art. 1º - Conceder férias, do período aquisitivo 
2022/2023, de 15/05/2023 à 29/05/2023, com 
retorno em 30/05/2023 (15 dias), previsto no art. 96 
e 98, da Lei nº 1.596/2001 (Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Viana), ao servidor:


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-05-08T21:15:54-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




